
РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.04.2013г.                                № 26
С.Тарасово
Ул.Центральная,43а


О внесении изменений в постановление 
об утверждении долгосрочной
целевой программы №38 от 29.12.2012 года
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Промышленновского района на 2012-2014 гг»

	

               1. Внести в постановление  администрации Тарасовского сельского поселения от 29.12.2012г. №38  об утверждении долгосрочной
целевой программы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Промышленновского района на 2012-2014 гг»
               В заголовке программы Промышленновского района поменять на Тарасовского сельского поселения , цифры «2014» заменить цифрами «2015»
В соответствии с постановлением №38 от 29.12.2012года «Об утверждении  порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочной целевой программы, реализуемых за счет средств бюджета поселения в целях создание условий для приведения системы водоснабжения Тарасовского сельского поселения в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания.
1.Утвердить долгосрочную целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения» в границах Тарасовского сельского поселения.
2.Постановление вступает в силу с 01.01.2013 года
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Глава Администрации 
Тарасовского сельского поселения                                           В.Е.Серебров



Приложение к постановлению
О внесении изменений в постановление 
об утверждении долгосрочной
целевой программы №38 от 29.12.2012 года
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
 Промышленновского района на 2012-2014 гг»
От 22.04.2013г.№26



Паспорт 
долгосрочной целевой программы 
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения» 
	Наименование 
программы 
	- долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения» (далее – программа) 

	Основание для разработки программы 
	- Постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 29.12.2012года №38        

	Муниципальный заказчик программы 
	- Глава Администрации Тарасовского сельского поселения

	Разработчик программы 
	Администрация Тарасовского сельского поселения 

	Основные цели программы 
	- создание условий для приведения системы водоснабжения Тарасовского сельского поселения в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания.

	Задачи программы 
	строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводного хозяйства; 
повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых населению; 
снижение нерациональных затрат при подготовке и транспортировке питьевой воды; 
внедрение энергоресурсосберегающих технологий; 
улучшение экологической ситуации; 

	Сроки реализации программы 
	- 2012-2015 годы 

	Объёмы и источники финансирования программы 
	- общий объём финансирования программы – 347269,5 руб., в том числе по годам реализации программы: 
2012 год – 127269,5 руб.; 
2013 год – 80000,0  руб.; 
2014 год – 70000,0 руб.;
2015 год- 70000.0 руб. 
Объём финансирования программы за счёт средств бюджета Администрации Тарасовского сельского поселения .

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы 
(целевые показатели) 
	выполнение строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов водоснабжения 
снижение потерь воды; 
снижение уровня износа водопроводных сетей; 
замена водопроводных сетей.

	Система организации контроля за исполнением программы 
	- контроль за реализацией программы осуществляет Глава Администрации Тарасовского сельской территории, Совета народных депутатов Тарасовского сельского поселения
Общее управление и текущее руководство осуществляется руководителем организационно-распорядительным органом Тарасовского сельского поселения




	1. Содержание проблемы и необходимость ее решения
программными методами

Одним из приоритетов жилищной политики Администрации Тарасовского сельского поселения является обеспечение комфортных условий проживания и доступности коммунальных услуг для населения.
В настоящее время в целом деятельность ЖКХ характеризуется низким качеством предоставления коммунальных услуг, неэффективным использованием природных ресурсов.
Причиной возникновения этих проблем является высокий уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры и их технологическая отсталость. Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры составляет сегодня в среднем 60 процентов.
Неэффективное использование природных ресурсов в процессе производства и транспортировки ресурсов до потребителей.
2. Цель и задачи Программы

Целью реализации Программы является создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Тарасовского сельского поселения
Для достижения поставленной цели предполагается решить следующие задачи:
модернизация объектов коммунальной инфраструктуры с целью снижения износа;
снижение издержек производства и себестоимости услуг предприятий коммунального хозяйства;
внедрение энергосберегающих технологий, оборудования и систем учета на предприятиях отрасли.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем средств, необходимых для реализации Программы на 2012 – 2015 годы, составляет 210,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2012 год- 127,3 тыс.рублей;
2013 год – 80,0 тыс. рублей;
2014 год – 70,0 тыс. рублей;
2015 год – 70,0 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств Администрации Тарасовского сельского поселения:
2012 год – 127,3 тыс. рублей;
2013 год – 80,0  тыс. рублей;
2014 год – 70,0 тыс. рублей, 
2015 год – 70,0 тыс.рублей из них:
Из средств полученных от аренды муниципального имущества  - 272,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2012 год – 62,0 тыс.рублей;
2013 год – 70,0 тыс. рублей;
2014 год – 70,0 тыс. рублей;
2015 год – 70,0 тыс. рублей;
5. Оценка эффективности реализации Программы

Выполнение мероприятий Программы позволит получить результаты в производственной, экономической, социальной  сферах:
5.1. В производственной сфере:
создать условия для ускорения технического прогресса в жилищно-коммунальном комплексе Тарасовского сельского поселения, разработки и освоения новых технологических процессов, снизить процент износа коммунальной инфраструктуры;
снизить потери при производстве, транспортировании и использовании ресурсов, сократить количество инцидентов и отключений на объектах жилищно-коммунальной инфраструктуры.
5.2. В экономической сфере:
обеспечить финансовое оздоровление жилищно-коммунальных предприятий;
обеспечить условия для снижения издержек и повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;
5.3. В социальной сфере:
улучшить условия труда;
         создать новые рабочие места и повысить уровень занятости населения;
повысить качество проживания граждан;
улучшить качество предоставляемых коммунальных услуг в связи с проведением капитального ремонта инженерных сетей, установкой приборов учета потребления ресурсов;
5.5. В целом: выполнить план мероприятий по формированию благоприятных условий для проживания в Тарасовском сельском поселении, повышению качества жилищно-коммунальных услуг, внедрению новых энергосберегающих технологий.

Раздел 6. Программные мероприятия
(см. приложение №1)

Раздел7. Индикаторы эффективности реализации программы.
(см. приложение №2)













Приложение к постановлению
О внесении изменений в постановление 
об утверждении долгосрочной
целевой программы №38 от 29.12.2012 года
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
 Промышленновского района на 2012-2014 гг»
От 22.04.2013г. № 26




(приложение №1)

7. Программные мероприятия
(тыс. руб.)
	N N п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Объем,
всего
	Источники финансирования

	
	Местонахождение объекта/получатель бюджетных средств
	Наименование объекта
	
	
	в том числе

	
	
	
	
	
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет сельских территорий
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Подпрограмма № 1 "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тарасовского сельского поселения"

	1.1. Теплоснабжение

	1.1.1.
	Тарасовское сельское поселение
	Устройство теплосети к зданию администрации по ул.Центральная, 43а
	2012– 2015 годы
	80,0
	
	80,0
	
	
	

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2012 год   
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2013 год
	80,0
	
	80,0
	
	
	

	
	
	
	2014 год
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2015 год
	
	
	
	
	
	

	1.2. Водоснабжение

	1.2.1.
	Тарасовское сельское поселение
	Реконструкция и капитальный ремонт водопроводных сетей, инженерных сооружений восстановление водоснабжения населенных пунктов
	2012 – 2015 годы
	267,3
	
	267,3
	
	
	

	
	
	
	в том числе
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2012 год   
	127,3
	
	127,3
	
	
	

	
	
	
	2013 год   
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	2014 год   
	70,0
	
	70,0
	
	
	

	
	
	
	2015 год
	70,0
	
	70,0
	
	
	

	ИТОГО по 1.2:
	2012 – 2015 годы
	127,9
	
	127,9
	
	
	

	
	в том числе
	
	
	
	
	
	

	
	2012 год   
	127,3
	
	127,3
	
	
	

	
	2013 год
	
	
	
	
	
	

	
	2014 год
	
	
	
	
	
	

	
	2015 год
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2012 – 2015 годы
	347,3
	
	347,3
	
	
	

	
	в том числе
	
	
	
	
	
	

	
	2012 год   
	127,3
	
	127,3
	
	
	

	
	2013 год
	80,0
	
	80,0
	
	
	

	
	2014 год
	70,0
	
	70.0
	
	
	

	
	2015 год
	70,0
	
	70,0
	
	
	



Приложение к постановлению
О внесении изменений в постановление 
об утверждении долгосрочной
целевой программы №38 от 29.12.2012 года
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
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 (приложение №2)

Раздел 8. Индикаторы эффективности реализации программы.


	Показатель
	Единица 
измерения
	2012
год
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	1
	2
	5
	6
	7
	7

	Количество инцидентов и отключений на объектах     
жилищно-коммунальной инфраструктуры
	ед./год
	2
	1
	1
	1

	Количество инцидентов и отключений на сетях        
теплоснабжения
	ед./год
	1
	1
	1
	1

	Количество инцидентов и отключений на сетях        
водоснабжения
	ед./год
	1
	1
	1
	1

	Удельный вес жилищного фонда, обеспеченного       
отоплением центральным
	%
	5
	7
	9
	12

	Удельный вес жилищного фонда, обеспеченного       
водоотведением
	%
	5
	6
	7
	8

	Количество граждан, пользующихся льготами
	чел.
	478
	500
	520
	540

	Износ коммунальной инфраструктуры
	%
	47
	35
	30
	28

	Экономия средств от внедрения  современных энергосберегающих технологий
	тыс. руб.
	2,5
	3,0
	3,5
	3,7



